

THE

JHARKHAND GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 949

12 Aashwin, 1940(S)

Ranchi, Thursday, 4th October, 2018

COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT

Notification 4th October, 2018

Notification No. 45/2018 – State Tax

- **S.O. No.72 Dated-4th October, 2018--** In exercise of the powers conferred by section 168 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments—
- (i) in S.O. No. 61, dated the 18^{th} August, 2017 (State Tax) published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary; and
- (ii) in S.O. No. 131, dated the 14th November, 2017 (State Tax) published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, namely:–
- 2. In the said notifications, in the first paragraph, the following proviso shall be inserted, namely:—
 "Provided that the return in **FORM GSTR-3B** of the said rules to be filed for the period from July,
 2017 to November, 2018 by the taxpayers who have obtained Goods and Services Tax Identification
 Number (GSTIN) in terms of notification No. 31/2018 State Tax dated the 21st August, 2018 published in

the Gazette of Jharkhand *vide* S.O. No. 58, dated the 21st August, 2018, shall be furnished electronically through the common portal on or before the 31st day of December, 2018.".

[File.No Va Kar / GST / 03/ 2018] By the order of the Governor of Jharkhand

K. K. Khandelwal,

Additional Chief Secretary

Foot Note: 1. The principal S.O. No. 61, dated the 18th August, 2017 (State Tax) was published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary.

2. The principal S.O. No. 131, dated the 14th November, 2017 (State Tax) was published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary.

वाणिज्य-कर विभाग

अधिसूचना 4 अक्टूबर, 2018

अधिसूचना संo. 45/2018- राज्य कर

एस. ओ. सं .72 दिनांक- 4 अक्टूबर, 2018-- आयुक्त, झारखण्ड माल और सेवा कर नियमावली, 2017 के नियम 61 के उपनियम (5) (जिसे इस अधिसूचना में इसके पश्चात् उक्त नियम कहा गया है) के साथ पठित झारखण्ड माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 168 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, परिषद् की सिफारिशों पर,

- (i) झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, एस. ओ. सं. 61, तारीख 18 अगस्त, 2017 द्वारा प्रकाशित में; और
- (ii) झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, एस. ओ. सं. 131, तारीख 14 नवंबर, 2017 द्वारा प्रकाशित में;

निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात :--

उक्त अधिसूचनाओं के पहले पैरा में, निम्नलिखित परंतुक अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :--

"परंतु ऐसे करदाताओं द्वारा, जिन्होंने एस.ओ. सं. 58, तारीख 21 अगस्त, 2018 द्वारा झारखण्ड के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना सं॰ 31/2018- राज्य कर तारीख 21 अगस्त, 2018 के निबंधनों में माल और सेवा कर पहचान संख्या (जीएसटीआईएन) अभिप्राप्त किया है, जुलाई, 2017 से नवंबर, 2018 तक की अवधि के लिए फाइल की जाने वाली उक्त नियमों के प्ररूप जीएसटीआर-3ख में विवरणी सामान्य पोर्टल के माध्यम से इलैक्ट्रानिक रूप में, 31 दिसंबर, 2018 को या उसके पहले दी जाएगी।"।

[सं.सं .वा॰कर/जी॰एस॰टी॰/03/2018] झारखंड राज्यपाल के आदेश से,

> के॰ के॰ खण्डेलवाल, अपर म्ख्य सचिव ।

पाद टिप्पण: 1. मूल एस. ओ. सं. 61, राज्य कर, तारीख 18 अगस्त, 2017 झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, दवारा प्रकाशित की गई थी।

2. मूल एस. ओ. सं. 131, राज्य कर, तारीख 14 नंवबर, 2017 झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, द्वारा प्रकाशित की गई थी।

Printed & Published by the Superintendent of Jharkhand Government Press, Doranda, Ranchi. Jharkhand Gazette (Extraordinary) 949 -- 50.